
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Centrum celoživotního vzdělávání 

 

 

č. jednací: VŠTE002231/2024 

ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ PROGRAMU CŽV 
 

Uskutečňující fakulta: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Název: Doplňující pedagogické studium 

Název anglicky: Supplementary pedagogical education 

Kód: DPS 

Zkratka: DPS 

Kód ISCED-F: 0111 Pedagogika  

Garant: doc. et doc. PaedDr. Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc. 

Typ studia: celoživotní vzdělávání 

Titul: ne 

Akreditace od: 16.09.2021 

Akreditace do: 15.09.2024  

Mezinárodně uznávaný kurz: ne  

Celková hodinová dotace kurzu: 144 hodin ( + 117 hodin samostudium) 

Počet ECTS kreditů: 10 

Cíle vzdělávacího programu: 

Cílem studia pedagogiky pro učitele odborných předmětů, 

praktického vyučování a odborného výcviku je, aby studenti 

získali znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a 

psychologie, které jsou nepostradatelnou složkou odborné 

kvalifikace pedagogického pracovníka. Znalosti a dovednosti 

získané studiem pedagogiky umožní absolventům kvalifikovaný 

výkon pedagogické praxe. 

Výstupy z učení: 

Absolventi tohoto vzdělávacího programu získají odbornou 

pedagogickou kvalifikaci k výkonu učitelské profese na středních 

odborných školách, vyšších odborných školách, středních 

odborných učilištích a odborných učilištích v segmentu výuky 

odborných předmětů, praktického výcviku a odborného 

vyučování. Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti 

pedagogiky, didaktiky a psychologie. 

Uplatnění absolventa: 

Absolventi vzdělávacího programu „Studium pedagogiky pro 

učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného 

výcviku“ naleznou uplatnění jako pedagogičtí pracovníci a učitelé 

odborných předmětů, praktického vyučování a odborného 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Centrum celoživotního vzdělávání 

 

 

výcviku (dle získané odborné způsobilosti absolventa) na 

středních školách všech typů v celé České republice. 

Studijní plán: 

S Předmět 
Hodinová 

dotace 

Způsob 

ukončení 

1 Úvod do pedagogického studia 3 zápočet 

1 Pedagogika I. 10 zkouška 

1 Didaktika 12 zkouška 

1 Obecná psychologie 10 zkouška 

1 Vývojová psychologie 5 zápočet 

1 Rámcové vzdělávací programy 8 zápočet 

1 Pedagogická psychologie I. 10 zkouška 

1 Komunikace 5 zápočet 

2 Pedagogika II. 10 zkouška 

2 Pedagogická metodologie, 

evaluace žáka 
5 

zápočet 

2 Management vzdělávání 5 zápočet 

2 Sociální psychologie 10 zápočet 

2 Didaktika odborných předmětů 

(dle zaměření studenta) 

     a) Didaktika odborných  

           předmětů ekonomických 

     b) Didaktika odborných  

           předmětů technických 

15 zkouška 

2 Pedagogická psychologie II. 6 zkouška 

2 Speciální pedagogika 10 zkouška 

2 Pedagogická praxe  15 zápočet 

2 Tutoriál k závěrečným 

zkouškám a závěrečné práci 

5 zápočet 

Přijetí do vzdělávacího programu: 

Uchazeči jsou přijímání na základě podaných přihlášek bez 

přijímacích zkoušek. Přijímací řízení probíhá v souladu s Řádem 

celoživotního vzdělávání. Maximální počet účastníků vzdělávacího 

programu je 40. 

Forma studia a výuky:  

Vzdělávací program je uskutečňován formou kontaktní výuky s 

celkovou hodinou dotací 144 hodin v délce dvou semestrů (viz 

doporučený studijní plán). Výuka probíhá kontaktně, formou 

přednášek a seminářů v rámci jednotlivých předmětů a jejich 

témat. Na kontaktní výuce je u každého předmětu požadována 

minimálně 90% účast. Výuka je realizována o víkendech (soboty i 

neděle) zhruba jednou za 14 dní (v závislosti na množství 

předmětů daného semestru a jejich hodinové dotace). 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Centrum celoživotního vzdělávání 

 

 

Ukončení vzdělávacího programu: 

Na závěr studia vzdělávacího programu každý účastník vypracuje 

závěrečnou práci. Tuto práci musí obhájit před zkušební komisí. 

Před zkušební komisí zároveň absolvuje ústní zkoušku. Ústní 

zkouška se skládá z oblastí didaktiky, pedagogiky a psychologie. 

Předpokladem řádného ukončení studia vzdělávacího programu je 

obhájení závěrečné práce a úspěšné složení zkoušky, na jejich 

základě obdrží absolvent Osvědčení o absolvování vzdělávacího 

programu (nově by studenti získali osvědčení formou 

mikrocertifikátu – vzdělávací program je akreditován – zmínit 

mikrocertifikáty v akreditaci).  

 


